FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO (C.B.T.K.D)

FEDERAÇÃO DE TAEKWON-DO DO ESTADO DE  MINAS GERAIS
E   S   P   O   R   T   E        O   L   Í   M   P   I   C   O

   Av. Olegário Maciel, 311-salas 306, 307 e 308 - Centro - Tel: (31) 3222-8052 - CEP.: 30.180-110 - B HTE - MG - www.ftemg.com.br

NOTA

CAMPEONATO MINEIRO DE POOMSAE

SELETIVA PARA O CAMPEONATO BRASILEIRO 2.023

Belo Horizonte, 12 de Julho de 2.023.

A Federação de Taekwon-do do Estado de Minas Gerais - FTEMG, vem por meio desta,

comunicar a todos filiados a data e local para realização do I CAMPEONATO MINEIRO DE

POOMSAE. Na oportunidade informamos que esta competição seguirá os critérios e

regulamento WT, sendo este, seletiva para o Campeonato Brasileiro de Poomsae –

CBTKD, que acontecerá entre os dias 01 e 03 de setembro do corrente ano na cidade de

São Paulo – SP.

Informações:

Local:    E. E. Ari da Franca / Belo Horizonte-MG;

Data do evento:  12 de Agosto de 2.023;

Horário:   A partir das 09:00h;

Período de Inscrições:  12 de julho de 2.023 a 04 de Agosto de 2.023;

Valor da Inscrição:   R$70,00.

OBS: Informamos que em cada categoria, o Campeão e Vice-Campeão do I Campeonato

Mineiro de Poomsae, serão os representantes do Estado de Minas Gerais no Campeonato

Brasileiro de Poomsae 2.023.

Faço da oportunidade para pedir desculpas a todos pelo transtorno.

Ciente da atenção e compreensão de todos, despeço colocando-me a disposição para
qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Marcelino Soares de Barros

Presidente
Cref. 007777-P/MG.